

## Rejserapport fra studieophold på Massey University, New Zealand fra juli – november 2018. Ida Sigsgaard, Mejeriingeniørstuderende

Email: [idasigsgaard@gmail.com](mailto:idasigsgaard@gmail.com),

### Forberedelse

I oktober 2017 søgte jeg om en udvekslingsplads via KU og fik i december tildelt en plads på Massey University i New Zealand med start i juli 2018. Pladsen fra KU er ikke endelig og i løbet af foråret skulle jeg derfor ansøge hos Massey University, hvor jeg fik tilbudt en plads i starten af maj.

Ansøgningsprocessen til Massey University er lidt old-school. Ansøgningsblanketten samt alle dokumenter skal printes, underskrives og stemples af KU og herefter sendes med post til universitet. Alle dokumenter skal afleveres på KU's hovedkontor, hvor de så står for at sende ansøgningen afsted. Man får heldigvis svar over mail, hvilket jo speeder processen en del op. Når man har accepteret sin plads, skal man indbetale til en obligatorisk sundhedsforsikring via universitet. Herefter gik visumansøgning og kursustilmelding i gang.

Visumansøgning er egentlig ret lige til, men kræver lidt forberedelse, da man skal vedlægge dokumentation for økonomisk sikkerhed, tildelig og accept af studieplads på universitet, m.m. Jeg fik svar på min ansøgning efter fire dag, men ansøg så hurtigt som muligt, så er det ude af verden.

Kursustilmeldingen var også ok nem. Der er gode vejledningsdokumenter på Massey's hjemmeside. Det sværeste er at beslutte sig for kurser ☺. Massey University har tre campi på New Zealand (Manawatu, Wellington og Albany), det skal man lige være opmærksom på når man søger fag. Jeg valgte Albany campus, som også er kendt som Massey's innovative campus. Det ligger lidt nord for Auckland.

Jeg søgte forhåndsgodkendelse for en masse fag i starten af april og fik godkendt dem alle i midten af maj.

Der er i det hele taget en del forberedelse hvis man vil på udveksling (og særligt hvis man også vil søge legater), men det er bestemt ikke noget der skal forhindre én i at komme afsted! Det er i øvrigt ikke nødvendigt med sprogtest for at komme inden på Massey, hvis bare man har et udskrift fra en underviser på KU der bekræfter, at man kan tage undervisning på engelsk.

### Fagligt udbytte

Massey's kursus hjemmeside er ret enkel og nem at finde rundt i. Kurserne er inddelt i forskellige niveauer, hvor 1-6 er bachelorkurser og 7 og op efter er kandidatkurser, (det er tallet efter punktummet i kursus nummeret). Jeg søgte tre kurser og fik dem alle tildelt. Det var svært lige at greje skemaet inden fagene begyndte. Jeg troede for eksempel at jeg i det ene fag (141.710) have én time fire gange om ugen. Det var i stedet 3 timer om mandagen (nogle uger, ellers intet, og nogle gange bare en enkel time). Virkelig mærkeligt og noget ustruktureret.

**141.710– Food Packaging Engineering and Legislation (15 credits = 7,5 ECTS)**

Kurset var min første prioritet da jeg hjemmefra skulle ansøge om kurser. Det omhandlede fødevareremballage og havde ikke kun en teknologisk, men også bæredygtig vinkel. Det berørte derudover også vigtigheden af emballagens design og appeal til forbrugeren. Et rigtig spændende fag, som dækkede enormt meget, hvilket desværre også gjorde det en smule overfladisk. Jeg er dog meget glad for at have taget faget, da det gav en god og grundig introduktion til nogle af de overvejelser man skal gøre sig, når man vælger emballering til fødevarer. Det var desværre første år med ny kursusansvarlig og det gjorde at faget blev meget ustruktureret. Kurset havde i øvrigt en ret underlig opbygning med kun 'rigtig' undervisning i slutningen af kurset, ellers var de andre forelæsninger i første halvdel af kurset, intro til opgaver. Det havde været lækkert med noget mere undervisning og dybde af emnerne.

**141.709– Emerging Technologies for the Food Industry (15 credits = 7,5 ECTS)**

Jeg tog kurset i stedet for Food Processing på KU. Kurset er desværre et e-learningkursus og der er derfor ingen undervisning. Det var det eneste kursus som jeg fik forhåndsgodkendt til at kunne dække Food Processing og derfor tog jeg det. Kurset gik primært ud på at skrive videnskabelige artikler om nye teknologier indenfor fødevarerfremstilling. Nogle af opgaverne handlede bl.a. om bekæmpelse af bakteriesporer og biofilm i mejeriindustrien, samt kontrol af uønsket enzymatisk aktivitet i fødevarer, alt sammen ved hjælp af nye teknologier. Emnerne var spændende og det var meget lærerigt at skrive videnskabelige artikler indenfor et område med begrænset litteratur og resultater. Dog vil jeg sige, at det er lidt kedeligt kun at skrive opgaver og ikke have undervisning.

**156.700– Essentials of Marketing (30 credits = 15 ECTS)**

Mega godt kursus! Kurset er et grundkursus som alle masterstuderende, der har en anden bachelor end marketing, kan tage. Det giver et godt indblik i en verden, der ligger langt fra mejeri- og fødevarerfremstilling, men som spiller en vigtig rolle for en hvilken som helst virksomhed. Det blev udbudt som Block-kursus, hvilket vil sige at al undervisning lå i løbet af to uger med fulde undervisningsdage. Det var ret intenst. Det er de to uger, hvor de andre har spring-break, så det skal man lige være klar på. Det var virkelig et godt kursus med en enormt dygtig underviser. Det er ret lækkert at have så intenst undervisning og en god måde at lære de andre studerende hurtigt at kende.

**Studieforhold**

Jeg ankom et par dage inden Orientation week, som er ugen inden undervisningen går i gang. Jeg ved ikke helt hvad jeg havde forventet af Orientation week, men måske noget mere en tre timer intro om onsdagen og to timers rundvisning på campus om fredagen. Og det var det. Ret kedeligt.

Massey University ligger ca. en halv time fra Auckland i bydelen Albany. Det er nemt at finde rundt, da campuset ikke er så stort. Massey har en app, som gør det rigtig nemt at finde rundt i skema, events, aktiviteter og andet der foregår på campus. Der er et dejligt bibliotek med stille-arbejdszone på 4. og 5. sal med udsigt ud over grønne områder. Jeg brugte biblioteket rigtig meget og skrev stort

set alle mine opgaver derover. Det er en ret anderledes måde at gå i skole på, på Massey. Ikke så meget undervisning (måske fordi man er masterstuderende), og så en masse opgaver. Det kan også bare lige være de fag jeg valgte.

Det havde været fedt med noget mere undervisning, så man kunne lære nogle flere af de andre studerende at kende. Jeg var til et arrangement for Postgraduate studerende, hvor jeg fandt sammen med nogle søde piger, som jeg hang lidt ud med senere hen og spiste frokost med på studiet. Men ellers, synes jeg ikke at det er særlig nemt at komme rigtig ind på folk, når man har så lidt undervisning. Der fungerede marketingkurset rigtig godt da alle er nye og mange fra udlandet. Den intense undervisning gjorde også, at det gik meget hurtigt med at lære folk at kende.

### **Boligforhold**

Jeg fandt selv bolig uden for campus - og det er jeg virkelig glad for at jeg gjorde! Jeg startede med en uge på Airbnb og søgte så ellers en mere permanent bolig på Trademe, som er New Zealands svar på Den Blå Avis. Jeg fik tilbudt et værelse i et hus i Torbay, som ligger ved vandet og tæt på Massey. Det var ret billigt i forhold til hvad jeg havde regnet med og jeg kom til at bo med fem fra New Zealand. Jeg kan kun anbefale at man bor med lokale. Jeg kom meget hurtigt til at føle, at jeg var 'en del' af New Zealand og det lokale liv, fremfor at være på udveksling med de andre udvekslingsstuderende. Det er der helt sikkert også noget ret fantastisk i, men jeg tror det er en meget anderledes oplevelse.

Jeg boede med udsigt udover havet og vulkanen Rangitoto. Tæt på strand og park og ikke langt fra uni og bus ind til Auckland. Helt perfekt!

### **Fritid**

Massey University tilbyder en masse forskellige sociale ting. Der er masser af clubs man kan melde sig ind i samt et stort fitnesscenter. Jeg brugte det meste af min fritid på at hænge ud med mine flatmates og nogle af de andre studerende fra Massey. Jeg tog på småture rundt omkring Auckland i weekenderne og trillede ellers rundt inde i byen på mad-markeder og i butikker. Jeg købte en bil ret hurtigt, hvilket gav enormt meget frihed. Det er ok billigt at købe bil på New Zealand. Jeg købte en bil som jeg kunne smide madrassen ind i og så drøne på weekendture. Jeg brugte også bilen til at rejse rundt i bagefter og endte med at sælge den for nogenlunde samme pris. Så overvej om ikke det giver mening. Så sparer man også på offentlig transport;)

### **Ris/ros til vejledere**

Jeg var til en enkel ansøgnings workshop som KU afholdte, der fik jeg svar på nogle spørgsmål. Ellers så har KU Study Abroad afdeling været hurtige til at svare på mails. Jeg fik også hurtigt svar fra Massey hvis der var noget jeg var i tvivl om. De har i øvrigt også et informationscenter på campus, så der kan man også altid henvende sig.

### Rejseomkostninger

Jeg har herunder opgivet hovedudgifterne. Hvis nogen skulle være interesseret i at se et mere detaljeret budget også med fritid og bilindkøb inkluderet, så skriv endelig☺. Diverse-posten er måske en post man hurtig glemmer, men som hurtig kan vokse sig stor (f.eks. biografbilletter, ekstra tøj, solcreme, camping udstyr, evt. seng, parkering m.m).

<b>Udgifter:</b>	<b>DKK</b>
Husleje NZ (17 uger)	13.800
Airbnb (1. uge)	1.600
Flybilletter	11.000
Studierejseforsikring	4.000
Student visa	1.200
Sundhedsforsikring (Massey)	1.400
Bøger	500
Mad (indkøb, cafe, restaurant)	12.000
Telefon	500
Diverse (seng, sengetøj m.m.)	5.000
<b>SUM</b>	<b>51.000,-</b>

Jeg fik alle min udgifter i DK dækket, men husk at der også er alle småudgifterne såsom evt. spotify, netflix og licence som man hurtig glemmer at medregne.

Tag afsted hvis du kan komme til det – det er en kæmpe oplevelse! Et udvekslingsophold giver så meget mere end bare fagligt udbytte. Der er meget at lære om kulturforskelle, arbejdskultur samt helt andre problematikker i fødevarerindustrien end dem vi kender fra Danmark. Se at komme afsted! Til sidst vil jeg bare lige sige: husk at søg legater INDEN afrejse. Man har for travlt med bare at nyde, at være afsted, når man først er ankommet!

Tusind tak for den økonomiske støtte!